山 剣 連 第５４号

平成２８年９月１２日

各地区剣道連盟会長 殿

                     山形県剣道連盟

                      会 長  齋 藤 成 徳

                              （公印省略）

 平成２８年度 全剣連後援山形県剣道指導者講習会要項の送付について（送付）

 日ごろより、ご指導ご支援を賜り深謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、別紙のとおり送付します。

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが参加者の取りまとめ方何卒よろしく

お願い申し上げます。

 なお、本講習は称号審査会受審資格認定の「指定講習」及び審査員推薦基準の「研鑽」

に位置づけされる講習会です。称号審査受審予定及び審査員登録会員には周知願います。

記

   １ 実施要項    別紙のとおり

   ２ 参加者名簿   別紙のとおり

      県事務局申し込み締め切り １０月２８日（金）まで

      山形県剣道連盟事務局  〒990-0025 山形市あこや町三丁目 1-28

                 Tel023-625-4825 Fax023-625-4826

以上

別 紙

平成２８年度 全剣連後援山形県剣道講習会（審判法）要項

１ 趣  旨  本連盟の会員特に、スポ少、中体連・高体連の剣道指導者を対象に全剣連派遣講師

による講習会を実施し、剣道試合・審判規則を正しく運用し、適正公平に審判する

技術を習得することによって、正しい剣道の普及に寄与することを目的とする。

２ 開催期日  平成２８年１１月１３日（日）

３ 会  場  山形県総合運動公園剣道場

          （天童市山王１－１  電話；０２３－６５－５９００）

４ 主  催  山形県剣道連盟

５ 後  援  全日本剣道連盟

６ 講  師  全日本剣道連盟派遣講師   剣道範士 目黒大作 先生

７ 受講資格  山形県剣道連盟の個人会員、特にスポ少、中体連・高体連の剣道指導者

８ 参加料      ３，０００円（昼食代、資料代、障害保険料を含む）

９ 日  程

 09:00  ～ 09:30  受 付        13:00  ～ 15:00 審判法実技

        09:30  ～ 09:40  開講式       15:00 ～ 15:20  質疑応答

        09:40 ～ 10:40  講話          15:20  ～ 16:20  稽 古

10:50 ～ 12:00 審判法実技  16.20  ～ 16:30  閉講式

12:00  ～ 13:00  昼食休憩

※前日(１１月１２日)に稽古会（１５３０～１６３０）を実施します。可能な限り参加して下さい。

10  申込み  10月 28日（金）必着で参加料を添えて、各地区剣道連盟事務局（10月 24日必着）

を通して県剣道連盟事務局に申し込むこと。

11  携行品  剣道具、筆記用具、剣道試合・審判規則、同運営要領の手引き、

12 その他    （１）本講習を受講した者に修了証を交付する。

（２）講習会中に万一受講者の事故があった場合に対処するため障害保険に

加入するが、各自健康管理に十分留意すること。

13 連絡先   山形県剣道連盟事務局

 〒９９０－００４７

   山形市あこや町三丁目１－２８

電 話；０２３－６２５－４８２５

ＦＡＸ；０２３－６２５－４８２６

別 紙

平成２８年度全剣連後援山形県剣道指導者講習会参加者名簿

                 地 区 名（          ）

記載責任者（          ）

NO 氏  名 称号段位 年齢 現  住  所 電 話

１

士  段

２

士  段

３

士  段

４

士  段

５

士  段

６

士  段

７

士  段

８

士  段

９

士  段

10
士  段

11
士  段

12
士  段

13
士  段

14
士  段

15
士  段

16
士  段